
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE

K 1. VÝZVĚ MAS HAVLÍČKŮV KRAJ K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O 

DOTACI V RÁMCI STRATEGICKÉHO PLÁNU 

SPOLEČNÉ ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY

INTERVENCE 52.77 LEADER



OBSAH

• PŘEDSTAVENÍ 1. VÝZVY MAS PRO SP SZP A PREFERENČNÍCH KRITÉRIÍ MAS       

PRO VÝBĚR PROJEKTŮ

• PŘEDSTAVENÍ DOTAČNÍCH PODMÍNEK A SPECIFICKÝCH PODMÍNEK FICHE 4 

(AKTIVITA  A) ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKÁNÍ, B) ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ NA TRH                                                   

PRODUKTŮ)

• INFORMACE K ADMINISTRACI ŽÁDOSTI O DOTACI NA MAS (PŘÍSTUP DO 

SYSTÉMU A FORMULÁŘ ŽOD)

• DOTAZY, ZÁVĚR



Představení 1. výzvy MAS Havlíčkův kraj – Společná 
zemědělská politika a Preferenční kritéria MAS pro 

výběr projektů

odkaz na web: www.havlickuvkraj.cz

http://www.havlickuvkraj.cz/


Termíny a alokace výzvy

Odkaz na výzvu na webu SZIF: RO SZIF Brno – Státní zemědělský intervenční fond

Termín vyhlášení výzvy: 13.05.2024

Termín příjmu Žádostí: od 13.05.2024 do 12.06.2024 - podání Žádosti o dotaci na MAS (včetně příloh) probíhá zasláním přes 

Portál farmáře

Termín registrace na RO SZIF: 15.07.2024

Celková výše finanční alokace 1. Výzvy MAS pro SP SZP: 8 000 000 Kč 

Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS, pro které je schválena SCLLD

https://www.szif.cz/cs/szp23-vyzvy-mas-brno?ino=0&portalAction=detail&ji=1000360350


FICHE 4 – PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ

Aktivity: a) Zemědělské podnikání b) Zpracování a uvádění na trh produktů

Oblasti podpory: Podpora zahrnuje podnikání malých a středních podniků a zahrnuje výdaje, 

které se týkají zemědělského podnikání, včetně zpracování produktů a jejich uvádění na trh, a je 

určena zejména na investice do staveb, strojů, technologií a vybavení pro založení a rozvoj 

podnikatelských činností.

Definice žadatele/příjemce dotace: Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního 

podniku. Bližší definice jsou stanoveny v části B. Specifické podmínky společné pro všechny Fiche, kapitola 2. Definice 

žadatele/příjemce dotace. Strana 72. Odkaz: https://www.havlickuvkraj.cz/media/pravidla-pro-konecne-zadatele-navrh-

zpresneni-cistopis.pdf 

https://www.havlickuvkraj.cz/media/pravidla-pro-konecne-zadatele-navrh-zpresneni-cistopis.pdf
https://www.havlickuvkraj.cz/media/pravidla-pro-konecne-zadatele-navrh-zpresneni-cistopis.pdf


FICHE 4 – PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ

Způsobilé výdaje:

a) Zemědělské podnikání

- Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro zemědělské podnikání. 

Jedná se např. o investice pro živočišnou výrobu jako výstavba a rekonstrukce ustájovacích prostor 

a chovatelských zařízení, skladovacích prostor pro krmiva a druhotné produkty živočišné výroby, 

nebo investice rostlinné produkce, výstavba a rekonstrukce nosných konstrukcí sadů a chmelnic, 

výstavba  a rekonstrukce skleníků, fóliovníků, nákup mobilních strojů či mobilní oplocení pro 

pastevní areál.

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

- Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro zpracování a uvádění produktů    

na trh. Jedná se např. o investice související s finální úpravou, balením a značením výrobků, 

investice do staveb, investice související se skladováním nejen surovin a výrobků, ale i druhotných 

surovin, investice související s uváděním produktů na trh.



FICHE 4 – PODNIKÁNÍ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ

Dotace 50 %

Minimální částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu: 100 000 Kč

Maximální částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu: 2 000 000 Kč

Dodatečné navýšení výše dotace ze strany žadatele není po výběru na MAS možné!

Režim podpory: Podpora je poskytována v souladu s čl. 61 ABER (Zemědělské nařízení o blokových výjimkách) –

nařízení Komise (EU) 2022/2472, podpora podle čl. 61, podpora nesmí přesáhnout výši 200 000 EUR na 

projekt!

• v případě, že podpora je poskytována dle čl. 60 a 61 ABER, žadatelem/příjemcem dotace musí být MSP!

• velikost podniku se určuje podle přílohy I ABER (viz. příloha č. 3 Pravidel pro konečné žadatele)



ODKAZ NA VÝZVU A DOKUMENTACI MAS

Odkaz na výzvu na webu MAS: https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/szp-2023-

27/avizo-vyzvy-1.-vyzva-szp

Odkaz na výzvu na webu SZIF: https://www.szif.cz/cs/szp23-vyzvy-mas-

brno?ino=0&portalAction=detail&ji=1000360350

Dokumentace k výzvě:

• Výzva č. 1: Společná zemědělská politika

• Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků, aktivita a) Zemědělské podnikání, b) Zpracování 

a uvádění na trh produktů

• Pravidla pro žadatele – Intervence 52.77 LEADER (doporučujeme důkladné prostudování)

• Způsob výběru projektů na MAS

https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/szp-2023-27/avizo-vyzvy-1.-vyzva-szp
https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/szp-2023-27/avizo-vyzvy-1.-vyzva-szp
https://www.szif.cz/cs/szp23-vyzvy-mas-brno?ino=0&portalAction=detail&ji=1000360350
https://www.szif.cz/cs/szp23-vyzvy-mas-brno?ino=0&portalAction=detail&ji=1000360350
https://www.havlickuvkraj.cz/media/vyzva_001.pdf
https://www.havlickuvkraj.cz/media/fiche_s4.pdf
https://www.havlickuvkraj.cz/media/fiche_s4.pdf
https://www.havlickuvkraj.cz/media/pravidla-pro-konecne-zadatele-navrh-zpresneni-cistopis.pdf
https://www.havlickuvkraj.cz/media/zpusob_vyberu.pdf


INOVACE

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS:

- modernizace, zlepšování a rozvoj podnikání, výroby a služeb, stávajících metod a technologií

- zavádění nového podnikání, výroby, služeb, metod a technologií 

- zavádění inovací, SMART technologií, digitalizace a automatizace

- nové využití místních zdrojů

- zavádění nových cest ke spotřebitelům

- spolupráce subjektů napříč územím

- posílení sociální identity, informovanosti, soudržnosti a řízení v území MAS

- zachování kulturních a historických hodnot či tradic regionu

- vznik nových služeb v rámci občanské vybavenosti



PŘEDSTAVENÍ DOTAČNÍCH PODMÍNEK



OBECNÉ PODMÍNKY PRAVIDEL 
Investice – dotaci lze poskytnout na investice, tj. na výdaje na výstavbu nebo zhodnocení nemovitého majetku, nákup nových strojů a vybavení. 

Nejedná se jen o investiční výdaje, které splňují klasifikaci hmotného a nehmotného majetku dle zákona o účetnictví, ale i drobný dlouhodobý hmotný 

majetek. 

Způsobilé výdaje, kterých je stanovena dotace, jsou realizovány/vynaloženy následující formou:

1. Bezhotovostní platbou prostřednictvím vlastního bankovního účtu

2. Hotovostní platbou – maximálně 100 000 Kč

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, vznikly nejdříve ke dni zaregistrování Žádosti o dotaci na MAS a byly skutečně uhrazeny nejpozději do data 

podání Žádosti o platbu.

V případě, že projekt podléhá řízení stavebního úřadu, musí být odpovídající právní akt stavebního úřadu na jehož základě lze projekt/část projektu 

realizovat v souladu se stavebním zákonem platný a pravomocný (v případě veřejnoprávní smlouvy platný a účinný) ke dni podání Žádosti o dotaci 

na RO SZIF, Povinnost řízení stavebního úřadu se doporučuje písemně konzultovat se stavebním úřadem.

Stavební výdaje:

1. maximálně do výše sazby dle katalogu stavebních prací a materiálu ÚRS CZ a.s., RTS, a.s. nebo Callida, s.r.o. aktuální ve lhůtě pro podání 

nabídek daného zadávacího či výběrového řízení, anebo k datu vystavení objednávky nebo podpisu smlouvy s dodavatelem.

2. Dle částky stanovené ve znaleckém posudku



DOTACI NELZE POSKYTNOUT NA:

• pořízení použitého movitého majetku – za nepoužitý majetek (stroje a zařízení, dopravní 

prostředky) lze považovat pouze takový movitý majetek, který byl vyroben v období tří let před 

rokem registrace Žádosti o dotaci na MAS a nebyl používán

• nákup zvířat, jednoletých rostlin

• DPH

• prosté nahrazení investice

• technologie k výrobě elektrické energie

• závlahové systémy, bioplynové stanice

• chov včel, klecový chov, chov ryb

• technologie pro zpracování vinných hroznů, zpracování medu

• nákup dopravních prostředků pro osobní přepravu (vozidla kategorie M)

• + nákup nemovitosti



OBECNÉ PODMÍNKY PRAVIDEL

• Za danou Fichi v dané výzvě MAS je možné administrovat pouze jednu Žádost o dotaci 

konkrétního žadatele, přičemž jeden projekt nesmí kombinovat více režimů podpory

• Žadatel/příjemce dotace je povinen zrealizovat projekt a podat Žádost o platbu nejpozději do 

24 měsíců od podpisu Dohody (pokud z preferenčních kritérií nevyplývá jinak)

• Lhůta vázanosti projektu na účel trvá 5 let od data převzetí dotace (konečné platby) na účet 

příjemce

• Příjemce dotace je povinen uchovávat veškeré doklady týkající se poskytnuté dotace, a to po 

dobu nejméně 10 let od proplacené dotace 

• Žadatel/příjemce dotace je povinen řídit se postupy a dodržovat ustanovení týkající se 

požadavků na Pravidla pro publicitu, Finančního zdraví, Definice malých a středních podniků, 

Veřejné zakázky, Metodiku ke střetu zájmů. Odkaz: www.szif.cz/cs/szp23-info

http://www.szif.cz/cs/szp23-info


POVINNÉ PŘÍLOHY

Povinné přílohy předkládané nejpozději při podání Žádosti o dotaci na RO SZIF (doporučujeme/možno podávat již při registraci na 

MAS):

1) V případě, že součástí projektu jsou stavební výdaje, fotodokumentace výchozího stavu před realizací projektu

2) V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak ke dni podání na RO SZIF platné a pravomocné v případě 

veřejnosprávní smlouvy platné a účinné) odpovídající povolení stavebního úřadu na jehož základě lze projekt realizovat

3) V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak stavebním úřadem ověřená projektová dokumentace 

předkládaná k řízení stavebního úřadu v souladu se stavebním zákonem s příslušnými prováděcími předpisy

4) U projektu vyžadujícího posouzení vlivu záměru na životní prostředí dle přílohy č. 1zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů, sdělení k podlimitnímu záměru se závěrem, že předložený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení, nebo závěr zjišťovacího 

řízení s výrokem, že záměr nepodléhá dalšímu posuzování nebo souhlasné stanovisko příslušného úřadu k posouzení vlivů provedení 

záměru na životní prostředí.

5) Souhlasné stanovisko Ministerstva životního prostředí dle závazného vzoru (vydává regionální pracoviště Agentury a ochrany přírody 

a krajiny České republiky). Příloha bude požadována pouze v případě, kdy předmětem dotace bude výstavba/rekonstrukce oplocení

pastevního areálu, nebo chov vodní drůbeže, lesní a polní cesty, stezky, prvky územního systému ekologické stability, protierozní 

opatření a neproduktivní infrastruktura v krajině (viz. příloha č. 8 Pravidel pro konečné žadatele).

6) Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních podniků dle vzoru v příloze č. 4 Pravidel pro konečné 

žadatele – elektronicky PDF formulář je dokládán na SZIF prostřednictvím Portálu farmáře v sekci „Průřezové přílohy“

7) Identifikace příjemců dotací, u nichž je prokázání vyžadováno – elektronický PDF formulář je dokládán na SZIF prostřednictvím 

Portálu farmáře v sekci „Průřezové přílohy“



MOŽNOSTI ZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK NA PŘEDMĚT DOTACE

NEVEŘEJNÝ ZADAVATEL A ZÁROVĚŇ DOTACE ROVNA NEBO NIŽŠÍ 50 % (uvedené částky jsou bez DPH)

• PŘÍMÝ NÁKUP: předpokládaná hodnota zakázky rovna nebo nižší 2 000 000 Kč na dodávky/služby nebo 6 000 000 Kč na stavební práce

• VŘ V OTEVŘENÉ VÝZVĚ: předpokládaná hodnota zakázky vyšší než 2 000 000 Kč na dodávky/služby nebo 6 000 000 Kč na stavební práce

VEŘEJNÝ ZADAVATEL (uvedené částky jsou bez DPH)

• PŘÍMÝ NÁKUP: předpokládaná hodnota zakázky rovna nebo nižší než 500 000 Kč 

• CENOVÝ MARKETING: předpokládaná hodnota zakázky vyšší než 500 000 Kč a zároveň nižší nebo rovna 2 000 000 Kč na dodávky/služby 

nebo 6 000 000 Kč na stavební práce

• ZŘ DLE ZZVZ: předpokládaná hodnota zakázky vyšší než 2 000 000 Kč na dodávky/služby nebo 6 000 000 Kč na stavební práce

PŘÍMÝ NÁKUP: zadavatel může zadat zakázku a uzavřít smlouvu nebo vystavit objednávku (objednávka může nahradit smlouvu pouze v případě, 

že hodnota zakázky nepřesáhne 500 000 Kč bez DPH) přímo s jedním dodavatelem. Žadatel/příjemce dotace je však povinen na případnou výzvu 

SZIF či jinému kontrolou pověřenému subjektu doložit, že cena, za kterou přímý nákup realizoval, odpovídá cenám v místě a čase obvyklým. 

Takovými podklady mohou být např. porovnání srovnatelných produktů, služeb atp. z veřejných nabídek na internetu, ceníkové podklady z e-

mailových nabídek či písemných nabídek získaných jinou cestou. V případě přímého nákupu nepřesahujícím 100 000 Kč bez DPH lze nahradit 

smlouvu/objednávku účetním/daňovým dokladem od prodejce.

Odkaz na Příručku pro zadávání zakázek zde. 

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Finfo%2F1686228468782%2F1686228509623%2F1689658261252.pdf


TERMÍNY PŘEDKLÁDÁNÍ PŘÍLOH
PŘÍMÝ NÁKUP:

Přílohy k přímému nákupu jsou dokládány jako součást povinných příloh k Žádosti o platbu.

CENOVÝ MARKETING:

Přílohy k cenovému marketingu jsou dokládány jakou součást povinných příloh po podání Žádosti 

o dotaci.

VŘ V OTEVŘENÉ VÝZVĚ:

Přílohy k výběrovému řízení dle Příručky v otevřené výzvě jsou dokládány jako součást povinných 

příloh po podání Žádosti o dotaci.

„ZZVZ“ ZAKÁZKA

Přílohy k zadávacímu řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. jsou dokládány jako součást povinných 

příloh po podání Žádosti o dotaci.



INFORMACE K ADMINISTRACI 

ŽÁDOSTI O DOTACI



INFORMACE K ADMINISTRACI ŽÁDOSTI O DOTACI

Formulář k získání přístupu na Portál farmáře: Žádost o přístup do Portálu farmáře

Odkaz na webové stránky SZIF: https://www.szif.cz/cs

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/static/pf/zadost_o_pristup_do_portalu_farmare.pdf
https://www.szif.cz/cs


ZŘÍZENÍ PŘÍSTUPU DO PORTÁLU FARMÁŘE

Možné způsoby zřízení přístupu:

• osobní návštěva pobočky SZIF (nutno předem domluvit termín a čas schůzky)

• prostřednictvím datové schránky žadatele o dotaci 

• na e-mail podatelny SZIF: podatelna@szif.cz (s elektronickým podpisem, žádá statutární orgán 

subjektu, či majitel účtu)

Přílohy, které žadatel předkládá při zřízení přístupu a podrobný postup ke všem způsobům zřízení 

přístupu do Portálu farmáře jsou popsané v dokumentu: Informace pro žadatele o přístup do 

Portálu farmáře SZIF/eAgri

mailto:podatelna@szif.cz
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/static/pf/informace_k_pristupu_do_portalu_farmare.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=/apa_anon/static/pf/informace_k_pristupu_do_portalu_farmare.pdf


INSTRUKCE K PORTÁLU FARMÁŘE A VYPLNĚNÍ ŽÁDOSTI

• Po získání přístupu se žadatel přihlásí přiděleným uživatelským údajem a heslem na Portál farmáře SZIF: 

https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod 

• Postup vygenerování Žádosti o dotaci a následné podání

• Po vygenerování Žádosti o dotaci je nutné si Žádost o dotaci stáhnout do PC a teprve potom lze Žádost vyplňovat 

(po zaškrtnutí políčka 20.Plátce DPH k aktivitám projektu se rozbalí další část Žádosti o dotaci)

• Pro správnost vyplnění všech Žádostí o dotaci je vhodná konzultace a kontrola jednotlivých Žádostí o dotaci 

pracovníky kanceláře MAS a to ještě před podáním samotné Žádosti o dotaci prostřednictvím Portálu farmáře

• Podání odkontrolovaných Žádostí o dotaci probíhá prostřednictvím přístupu žadatele na Portálu farmáře, nejpozději 

do 12. 6. 2024, žadatel při podání Žádost o dotaci elektronicky NEPODEPISUJE!!!!

https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod
https://zubrizeme.cz/soubory/dokumenty/postup-pro-zadatele-pro-podavani-zadosti-o-dotaci.pdf


INSTRUKCE K PŘIDANÉ HODNOTĚ

• Příslušná MAS posoudí Žádost o dotaci z hlediska přidané hodnoty projektu pro území MAS, 

kterou popíše žadatel v Žádosti o dotaci; pokud MAS vyhodnotí, že Žádost o dotaci, kterou by 

bylo možné financovat z jiné intervence SP SZP, nemá přidanou hodnotu, MAS ukončí její 

administraci (MAS předá na SZIF jako nevybranou Žádost), PŘIDANOU HODNOTU 

DOPORUČUJEME PŘEDEM KONZULTOVAT S KANCELÁŘÍ MAS!



DŮLEŽITÉ INFORMACE VZTAHUJÍCÍ SE K ADMINISTRACI ŽÁDOSTÍ O DOTACI

• Po ukončení příjmu bude uveřejněn na webu MAS a SZIF seznam přijatých Žádostí o dotaci (max. 

do 5 pracovních dnů od ukončení příjmu Žádostí)

• Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti, věcné hodnocení a výběr projektů za jednotlivé 

Fiche na MAS – informace o výběru Žádostí o dotaci k podpoře bude všem zaslána nejpozději 

začátkem července 2024 a budou uveřejněny seznamy vybraných a nevybraných Žádostí o 

dotaci včetně zápisu z věcného hodnocení a výběru projektů na MAS

• Žadatelé mohou realizovat své projekty až po podání Žádosti od dotaci! V případě, že nejsou 

schopni realizovat své projektové záměry bez dotace, důrazně doporučujeme vyčkat s realizací 

až na podpis Dohody o poskytnutí dotace (tj. příslib dotace), který předpokládáme nejdřív 

říjen/listopad 2024, u cenových marketingů a VŘ/ZŘ později

• V případě, že žadatel zvolil cenový marketing nebo výběrové/zadávací řízení, předkládá 

dokumentaci spojenou s výběrem dodavatele do 9. 10. 2024 na MAS, do 23. 9. 2024 na RO 

SZIF



DĚKUJI ZA POZORNOST

KONTAKT:

BC. KATEŘINA NIKLFELDOVÁ

E-MAIL: NIKLFELDOVA@HAVLICKUVKRAJ.CZ

TELEFON: 722 945 540

mailto:niklfeldova@havlickuvkraj.cz

	Snímek 1: SEMINÁŘ PRO ŽADATELE 
	Snímek 2: OBSAH
	Snímek 3: Představení 1. výzvy MAS Havlíčkův kraj – Společná zemědělská politika a Preferenční kritéria MAS pro výběr projektů 
	Snímek 4: Termíny a alokace výzvy
	Snímek 5: Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků
	Snímek 6: Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků
	Snímek 7: Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků
	Snímek 8: ODKAZ NA VÝZVU A DOKUMENTACI MAS
	Snímek 9: INOVACE
	Snímek 10:  
	Snímek 11: OBECNÉ PODMÍNKY PRAVIDEL 
	Snímek 12: DOTACI NELZE POSKYTNOUT NA:
	Snímek 13: OBECNÉ PODMÍNKY PRAVIDEL
	Snímek 14: POVINNÉ PŘÍLOHY
	Snímek 15: Možnosti zadávání zakázek na předmět dotace
	Snímek 16: Termíny předkládání příloh
	Snímek 17:  
	Snímek 18: Informace k administraci žádosti o dotaci
	Snímek 19: Zřízení přístupu do portálu farmáře
	Snímek 20: Instrukce k portálu farmáře a vyplnění žádosti
	Snímek 21: Instrukce k přidané hodnotě
	Snímek 22: DŮLEŽITÉ INFORMACE VZTAHUJÍCÍ SE K ADMINISTRACI ŽÁDOSTÍ O DOTACI
	Snímek 23: Děkuji za pozornost 

